
 

 

 

Sede e Segreteria: Via di S. Bartolo a Cintoia 19/a  50142 Firenze  Tel. 055462781   Fax: 0557877380 
Succursale: Via de’Bruni, 6  50133 Firenze    Tel. 055785117   Fax 055476590 

C.M. FIRH020009    C.F. 94023690483   FIRH020009@istruzione.it 
FIRH020009@PEC.istruzione.it    www.buontalenti.gov.it info@buontalenti.gov.it 

 
PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE 2014-2020 

                Fondo Sociale Europeo “Per la scuola-Competenze e ambienti per l’apprendimento 

Al Consiglio di Istituto  

Al Direttore S.G.A.  

All’Albo della scuola  

Al Sito web  

  

OGGETTO: DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO –PROGETTO PON-FSE “COMPETENZE DI CITTADINANZA 

EUROPEA”- I 'Monsù', Caterina e i cittadini d' Europa   

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto l’Avviso pubblico Prot. AOODGEFID/3504 del 31 marzo 2017 “Potenziamento della Cittadinanza 

europea”, Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle 

competenze chiave degli allievi. (Azione 10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree 

disciplinari di base. Sottoazione 10.2.2A Cittadinanza Europea- propedeutica al 10.2.3B e al 10.2.3C. Azione 

10.2.3: Azioni di internazionalizzazione dei sistemi educativi e mobilità (percorsi di apprendimento 

linguistico in altri Paesi, azioni di potenziamento linguistico e di sviluppo del CLIL...), anche a potenziamento 

e complementarità con il Programma Erasmus + 10.2.3B - Potenziamento linguistico e CLIL - 10.2.3C – 

Mobilità transnazionale   

Vista la nota Prot. AOODGEFID/23639  del 23/07/2018 che rappresenta la formale autorizzazione 

del progetto presentato da questa  Istituzione Scolastica con codice 10.2.5A-FSEPON-TO-2018-196  

per un importo complessivo di €.  75.759,50.   

Visto il Decreto  Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente  “Regolamento concernente le 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”   





Considerato che ai sensi dell’art.6, comma 4 del D.I. n.44 del 01.02.2001, competono al Dirigente Scolastico 

le variazioni al Programma Annuale, conseguenti ad entrate finalizzate  

 

DECRETA 

 

la formale assunzione a bilancio nel Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2018 del finanziamento 

relativo al progetto in premessa, che si articola nei seguenti moduli:                

Sottoazione  Codice identificativo progetto  Titolo Modulo  Importo Autorizzato 

Modulo  

10.2.2A  10.2.2A-FSEPON-TO-2018-36  Con Caterina de' Medici verso 

l'Europa  

€ 4.561,50  

10.2.2A  10.2.2A-FSEPON-TO-2018-36  Dalla cucina dei "Monsù" alla 

cittadinanza europea  

€ 5.082,00  

10.2.2A  10.2.2A-FSEPON-TO-2018-36  Sappiamo tutti di essere cittadini 

europei?  

€ 5.082,00  

10.2.3B  10.2.3B-FSEPON-TO-2018-28  Vers le DELF  € 10.164,00  

10.2.3B  10.2.3B-FSEPON-TO-2018-28  Heading for PET B1  € 10.164,00  

10.2.3C  10.2.3C-FSEPON-TO-2018-13  En Français vers l’Europe  € 40.706,00  

 

I predetti finanziamenti saranno iscritti nelle ENTRATE – Modello A,  Aggregato 04 “Finanziamenti da Enti 

Territoriali  o da altre  Istituzioni Pubbliche”  e  imputati alla  Voce 01  “Finanziamenti  UE” sotto conto 

rispettivamente 10.2.2A-FSEPON-TO-2018-36, 10.2.3B-FSEPON-TO-2018-28  e 10.2.3C-FSEPON-TO-

2018-13 del Programma Annuale 2018 – SPESE  Progetto. 

Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa assunzione nel 

Programma Annuale 2017 ed i correlati atti contabili di accertamento dei fondi, da sottoporre 

all’approvazione del Consiglio di Istituto.                                                                                                                                                                                                                                       

 

                                        Il Dirigente Scolastico 

                                                                         Dott.ssa Maria Francesca Cellai 

 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell'art. 3 comma 2 del D.lgs n. 39/93 

 

 

 


		2018-08-31T10:51:37+0200
	CELLAI MARIA FRANCESCA




